
Prace remontowe rozpoczną się
4 maja i potrwają do końca lipca 2006
roku. W tym czasie wykonany zostanie
szeroki zakres robót. Na całym odcin-
ku (tj. ok. 350 m.b.) przebudowany
zostanie system wodociągów, wybudo-
wana zostanie nowa kanalizacja desz-
czowa, dobudowany będzie 200-me-
trowy odcinek kanalizacji sanitarnej od
ul. Sienkiewicza w kierunku ronda So-
lidarności. 

W zakresie robót drogowych na-
stąpi kompleksowa przebudowa na-
wierzchni jezdnej, położone zostaną
nowe chodniki z kostki brukowej oraz
wykonane zatoki parkingowe. 

Inwestycja obejmuje także dobu-
dowanie części ścieżki rowerowej oraz
modernizację oświetlenia wraz z przy-
łączami abonenckimi. 

Prace remontowe prowadzone bę-
dą w dwóch etapach. I etap przewidu-
je remont od ul. Wschodniej do ronda
Solidarności, w II etapie wyremonto-
wany zostanie odcinek od ul. Sienkie-
wicza do ul. Wschodniej. 

Na czas remontu przewidziany jest
objazd dla samochodów i autobusów,
który przedstawiamy obok. 

Inwestycję zgodnie z rozstrzygnię-
tym przetargiem realizuje firma Fal-
bruk za kwotę ok. 1,5 mln zł.
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Remont Kościuszki!
Obecnie ulica Kościuszki na odcinku od Sienkiewicza
do ronda Solidarności wygląda jak krajobraz z Marsa.
Nawierzchnia jest tak zniszczona, że praktycznie na ca-
łym odcinku możemy się natknąć na głębokie kratery,
gdzie przebija stara nawierzchnia z bruku. Z począt-
kiem maja ruszają jednak gruntowne prace remontowe,
które przywrócą należyty stan infrastruktury w tej czę-
ści miasta. 

Szanowni Mieszkańcy!
20 kwietnia 2006 roku Sąd Rejonowy w Warszawie wydał niekorzystny dla

mnie wyrok. Sąd uznał, że pełniąc społecznie funkcję prezesa Klubu Sportowego
„Piaseczno“, fakt ten powinienem uwzględnić w oświadczeniu majątkowym. 

Oświadczam, że pełniłem funkcję prezesa klubu społecznie do 15 stycznia 2004
roku, nie pobierając żadnego wynagrodzenia. Fakt pełnienia przeze mnie tej funkcji
był powszechnie znany, a ustawa o ograniczeniu działalności gospodarczej nie zabra-
nia samorządowcom piastowania tego typu funkcji w stowarzyszeniach. 

Opinie prawne różnych kancelarii, którymi dysponuję, oraz stanowisko wojewo-
dy mazowieckiego w tej sprawie potwierdzają moją rację. W związku z powyższym
skieruję sprawę do sądu apelacyjnego z nadzieją na oczyszczenie mnie z niesłusznych
zarzutów. 

Józef Zalewski
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Program obchodów 215. rocznicy uchwalenia 
KONSTYTUCJI 3 MAJA
Piaseczno 3 maja 2006 r.

Organizatorzy:
Starowstwo Powiatu Piaseczyńskiego, Urząd Miasta i Gminy Piaseczno,
Związki Kombatnckie Kół Piaseczyńskich, Towarzystwo Przyjaciół Piaseczna,
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
godz. 10:00 msza św. za Ojczyznę z udziałem chóru Lira
godz. 11:00 uroczystości na placu Piłsudskiego 

HYMN NARODOWY - Piaseczyńska Orkiestra Dęta,
rozpoczęcie uroczystości oficjalnych, wystąpienie
okolicznościowe, złożenie wiązanek, wyprowadzenie
pocztów sztandarowych 

godz. 11:45 otwarcie wystawy pokonkursowej „Piaseczno za króla 
Stanisława Augusta Poniatowskiego” - Muzeum Regionalne 

godz. 12:30 Majowy Festiwal Biegowy - skwer Kisiela (czyt. s. 6) 
godz. 19:30 „Witaj Maj, 3 Maj” - koncert w sali domu parafialnego

Występują: Sylwia Knap - sopran, Monika Marciniak
- sopran, Adam Zdunikowski - tenor, Tomasz Rak
- baryton, Monika Polaczek-Przestrzelska - fortepian,
Teresa Siewierska - recytacja i prowadzenie koncertu

Po mroźnej zimie ten odcinek drogi przypomina krajobraz z Marsa Już wkrótce znikną wyrwy w drodze, a ulica Kościuszki zyska nową nawierzchnię

fot. Ł. Wyleziński fot. Ł. Wyleziński
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Sesję, która odbyła się 23 marca,

otworzył i poprowadził przewodniczący
Rady Miejskiej Antoni Rosłon. 

Po przyjęciu protokołu z 47. sesji,
sprawozdania z działalności za okres mię-
dzy sesjami przedstawili przewodniczący
Rady oraz burmistrz Józef Zalewski. Na-
stępnie radni składali wnioski i interpela-
cje. 

Na początku obrad Rada Miejska
wprowadzała zmiany do budżetu. Na
wniosek wydziału gospodarki komunal-
nej i mieszkaniowej radni zwiększyli
o 1,5 mln zł środki na zimowe utrzyma-
nie dróg na terenie gminy. Zwiększono
(o 800 tys. zł) wydatki na przebudowę ul.
Jana Pawła II na odcinku od ul. Wojska
Polskiego do Puławskiej oraz o 100 tys. zł
na budowę chodnika przy ul. 1 Maja na
odcinku od ul. 17 Stycznia do ul. Sporto-
wej. Ze względu na konieczność wyre-
montowania dróg gminnych i sieci wod-
no-kanalizacyjnych radni przeznaczyli 80
tys. zł na prace projektowe, ekspertyzy
i mapy niezbędne do wykonania tych re-
montów, a także 20 tys. zł na opracowa-
nie dokumentacji hydrologicznej na po-
trzeby nowej stacji uzdatniania wody
w Bobrowcu. Na wniosek dyrektora
Ośrodka Kultury Rada Miejska wyraziła
zgodę na dofinansowanie udziału Piotra
Kalbarczyka w warsztatach artystycznych
we Florencji. Z przychylnością Rady nie
spotkał się natomiast projekt przeznacze-
nia dodatkowych 520 tys. zł na rozbudo-
wę Szkoły Podstawowej nr 5. 

Następnie radni odwołali Antoniego
Rosłona ze składu komisji rewizyjnej (w
związku ze sprawowaną przez niego funk-
cją przewodniczącego Rady). Kolejna
uchwała dotyczyła powołania nowego
członka komisji rewizyjnej. W tajnym
głosowaniu największą liczbę głosów (10)
zdobył Henryk Szumigaj. W tym mo-
mencie ogłoszono przerwę w celu wybo-
ru przewodniczącego komisji rewizyjnej.
Jednak mimo czterech tur głosowania ża-
den z kandydatów nie uzyskał większości.
Radny Otręba zgłosił zastrzeżenia co do
prawidłowości wyboru p. Szumigaja na
członka komisji rewizyjnej. Poproszony
o opinię mecenas Sulej stwierdził, że
zgodnie z art. 18 ustawy o samorządzie
gminnym uchwały są podejmowane jaw-
nie i przy wyborze komisji rewizyjnej gło-
sowanie tajne nie powinno mieć miejsca.
W takiej sytuacji radni przegłosowali nie-
ważność uchwały. Podczas kolejnej prze-
rwy na przewodniczącego komisji rewi-
zyjnej jej członkowie wybrali Krzysztofa

Tarchalskiego, który uzyskał akceptację
Rady. 

W kolejnej części obrad nadano na-
zwy ulicom: Czerwonej Jarzębiny w Basz-
kówce, Pierwiosnków w Bogatkach, Ko-
mety w Józefosławiu, Kraski w Głosko-
wie, Pałacowa w Wólce Prackiej. 

Do kategorii dróg gminnych została
zaliczona droga publiczna w Bogatkach,
Kamionce i Chylicach. Radni zmienili
uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części miasta Piaseczna.
Przebieg granic wyznaczony w ww.
uchwale stanowił sztuczny podział tego
terenu, co uniemożliwiało jego prawidło-
we zagospodarowanie. W związku z tym
zaproponowano zmianę przebiegu granic
i sporządzenie planu dla obszaru ograni-
czonego granicą gminy Lesznowola, ulicą
Puławską i Energetyczną. 

Radni odrzucili dwie skargi na dzia-
łalność burmistrza miasta i gminy Pia-
seczno, uznając je za bezzasadne. Podjęli
również decyzję o zakupie działek
w Baszkówce, Henrykowie Uroczu, Bo-
browcu i Głoskowie z przeznaczeniem
pod drogi gminne. 

Następnie Rada wyraziła zgodę na
sprzedaż w drodze bezprzetargowej dzia-
łek położonych w Piasecznie przy ul. To-
pazowej, Szafirowej, Diamentowej,
E. Plater i Geodetów na rzecz ich użyt-
kowników wieczystych. Radni zgodzili się
także na sprzedaż lokalu mieszkalnego
w Józefosławiu będącego własnością gmi-
ny oraz na nieodpłatne nabycie przez
gminę od Agencji Nieruchomości Rol-
nych działki w Bobrowcu przeznaczonej
pod przepompownię ścieków. 

Radni użyczyli Samodzielnemu Ze-
społowi Lecznictwa Otwartego w Pia-
secznie nieruchomości gminnych z prze-
znaczeniem na prowadzenie Ośrodka
Zdrowia (do końca marca 2013 r.).
Ostatnią uchwałą Rada odwołała radnego
Jerzego Madeja z komisji prawa, handlu
i porządku publicznego i powołała go do
komisji kultury fizycznej, sportu i turysty-
ki. 

Po odpowiedziach na wnioski i in-
terpelacje sesję zakończono. 

Pełny protokół z sesji
Rady Miejskiej oraz uchwały

dostępne są
na stronie internetowej
www.piaseczno.eobip.pl

lub
www.gmina-piaseczno.pl

Sprawozdanie z 48. sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

Na prośbę Zarządu Stowarzyszenia „Nasz Głosków” zawartą w piśmie do Ra-
dy Miejskiej z dnia 1 marca 2006 r. publikujemy odpowiedź przewodniczącego
Rady Miejskiej w Piasecznie dotyczącą wniosku Stowarzyszenia o sprostowanie
błędów zawartych zdaniem Stowarzyszenia w opinii komisji rewizyjnej wydanej
5 stycznia 2005 r. 

Zdaniem Stowarzyszenia w dokumencie, w części przytaczającej wniosek
mieszkańców, należy usunąć „20” po słowie „Korczunkowej”, zaś w części doty-
czącej zapisów planu zagospodarowania dla terenu B76RPU należy usunąć „pro-
dukcyjno-usługowych”.                                                                       Red.

Rada Miejska w Piasecznie
Piaseczno, 15.03.2006 r.
RM/0050/185/06

Stowarzyszenie
NASZ GŁOSKÓW
05-503 Głosków
ul. Polna 26

W odpowiedzi na Państwa wniosek z dnia 1 marca 2006 r. Komisja
Rewizyjna w Piasecznie uprzejmie informuje:

1. W posiedzeniu komisji w dniu 8.11.2005 r. uczestniczyli przedstawiciele mieszkańców
wsi Głosków. Ponieważ ul. Korczunkowa to odcinek kilku kilometrów, komisja poprosiła o
uściślenie, jakiego terenu dotyczy wniosek. W odpowiedzi komisja została poinformowana, iż
mieszkańców zbulwersowała informacja o rozbudowie i zmianie przeznaczenia istniejących
budynków na działce nr 129 przy ul. Korczunkowej 20. Ponadto przedstawiciele stwierdzili, że
nie są przeciwni usytuowaniu na przedmiotowym terenie np. usług i produkcji elektroniki.
Dlatego w opinii komisji z dnia 5 stycznia pojawił się adres Korczunkowa 20.

2. Zapis dotyczący terenu B76RPU został przytoczony na podstawie ustnej informacji
przekazanej przez inspektora  Wydziału AiU w obecności Państwa przedstawicieli na posiedzeniu
komisji w dniu 8.11.2005 r. oraz wypisu z dnia 1.12.2005 r. wydanego na wniosek komisji
przez tutejszy urząd z planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą nr
115/86.

Ponadto informujemy, iż Komisja Rewizyjna zakończyła prace związane z Państwa sprawą
w dniu 5.01.2006 r.

Rada Miejska dalsze rozpatrywanie sprawy zleciła Komisji Polityki Gospodarczej na sesji w
dniu 31.01.2006 r. jako komisji merytorycznej w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Piasecznie Antoni Rosłon

Komisja oświaty, kultury i wychowania
Wniosek o przeznaczenie dwóch działek położonych

w Zalesiu Dolnym przy ul. Bukowej na tereny ogólno-
-dostępne; 

Wniosek, aby w programie dydaktyczno-wychowawczym
szkół gimnazjalnych obowiązkowo umieścić zadanie „orien-
tacje zawodowe“ i realizować je przy ścisłej współpracy ze
szkołami ponadgimnazjalnymi działającymi na terenie po-
wiatu. 

Komisja promocji gospodarczej
Wniosek, aby w niepodjętej uchwale w sprawie nadania

nazwy ulicy Flamenco wprowadzić nazwę ul. Hanki Bielic-
kiej; 

Komisja finansów
Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek dyrektora

Ośrodka Kultury w Piasecznie w sprawie przeznaczenia
kwoty 2 tys. zł z rezerwy Rady na dofinansowanie udziału
Piotra Kalbarczyka w warsztatach artystycznych, które od-
były się we Florencji w dniach 12-19.03. 2006 r.; 

Wniosek o przedstawienie wzrostu kosztów związanych
z uchwaleniem regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie miasta i gminy Piaseczno ze względu na uciążli-
wości związane z tegoroczną zimą; 

Wniosek o przeliczenie kosztów realizacji rozbudowy
przedszkola w Głoskowie dot. zwiększenia powierzchni

o 100 m kw., będzie ona przeznaczona na bibliotekę; 
Wniosek o przygotowanie dokumentacji na budowę dróg

w tłuczniu od wiaduktu PKP do al. Kalin oraz ul. Bukowej
i od al. Kasztanów do al. Pokoju. 

Komisja zdrowia
Wniosek, aby burmistrz nie przedstawiał Radzie Miejskiej

projektów uchwał w sprawie wykupu dróg z wyjątkiem tych
dróg, które z mocy podziału geodezyjnego przeszły na wła-
sność gminy na podstawie stosownego przeznaczenia ich
w planie przestrzennym; 

Wniosek, aby w niepodjętej uchwale w sprawie nadania
nazwy ulicy Flamenco wprowadzić nazwę ul. Hanki Bielic-
kiej; 

Wniosek aby Urząd Miasta wystąpił raz jeszcze do policji
w sprawie jednoznacznego stwierdzenia, czy właściciel skle-
pu przy ul. Gołkowskiej 41 prowadził sprzedaż alkoholu, czy
alkohol tylko stał na półce; 

Wniosek o przedstawienie opinii prawnika, czy popełnio-
ne zostało przestępstwo w ww. sprawie. 

Komisja ds. rewitalizacji
Wniosek o zachowanie istniejącego stylu architektonicz-

nego w Piasecznie tak, aby nowo powstające obiekty w cen-
trum miasta harmonizowały z budynkami sąsiednimi. Do-
tychczasowa praktyka tej harmonii nie zapewnia. 

Wnioski z posiedzeń komisji Rady Miejskiej w okresie pomiędzy 47. a 48. sesją Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej Anto-
ni Rosłon przyjmuje w biurze Rady
Miejskiej: 
I i III poniedziałek miesiąca od
godz. 16 do 18;
1. Jarosław Brinken - ostatni piątek
miesiąca w Świetlicy OSP Bogatki
od godz. 19.30 do 20;
2. Gerard Burzyński - I niedziela
miesiąca w sali parafialnej przy kościele
w Zalesiu Dolnym od godz. 10 do 11
oraz w tę samą niedzielę od godz.
12.30 do 13.30 w sali Caritasu przy
kościele św. Anny w Piasecznie;
3. Paweł Dziekanowski - pierwszy
wtorek miesiąca w biurze
Rady Miejskiej od godz. 17 do 18,
tel. 0501 131 376;
4. Marek Flak - przyjmuje
na zgłoszenia telefoniczne
pod nr 0601 438 773; 
5. Wojciech Kaczorowski - pierw-
sza środa miesiąca od godz. 17 do 19
w Zalesiu Górnym ul. Pionierów 50;
6. Jan Liwiński - każdy pierwszy
wtorek miesiąca w biurze Rady Miej-
skiej od godz. 17 do 18;

7. Zbigniew Mucha - pierwszy po-
niedziałek miesiąca 17-17.45 Szkoła
Podst. nr 3 w Gołkowie 18-18.45
Ośrodek Kultury w Piasecznie
19-19.45 Sz. Podst. w Zalesiu Dolnym;
8. Grażyna Orłowska - ostatni
czwartek miesiąca w Szkole Podstawo-
wej nr 5 od godz. 16 do 17.30;
9. Marcin Otręba - każda środa od
godziny 16 do 18 w biurze Rady Miej-
skiej; 
10. Anna Płocica - po uzgodnieniu
telefonicznym - 0605 216 533;
11. Antoni Rosłon - pierwszy piątek
miesiąca w godz. 17.30-18.30 w świe-
tlicy w Woli Gołkowskiej;
12. Andrzej Rutkowski - pierwszy
czwartek każdego miesiąca w godz. 17-
-18 w Ośrodku Kultury Piaseczno ul.
Kościuszki;
13. Mariusz Słowik - co drugi po-
niedziałek miesiąca od godz. 17 do 18
w Biurze Rady Miejskiej tel. k. 0504
767 878;
14. Henryk Szumigaj - drugi wto-
rek miesiąca w godz. 10-12 w budyn-
ku biura PSL I piętro, Piaseczno ul.

Ludowa 1
15. Jacek Świetlik - pierwszy wtorek
miesiąca w godz. 16-18 w biurze Ry-
backiego Zakładu Doświadczalnego
Żabieniec ul. Główna 48;
16. Krzysztof Tarchalski - w każdy
czwartek w godz. 12-14 w Biurze Po-
selsko-Senatorskim PiS Piaseczno ul
Kościelna 11 po uzgodnieniu telefo-
nicznym 0 508 035 043 biuroposel-
skie.pis@gmail.com; 
17. Wierzchowski Józef - każdy
poniedziałek 16-17 w biurze Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Patronat“ - 3,
ul. Nefrytowa 11, tel. 756 96 63;
18. Roman Witkowski - w każdy
ostatni piątek miesiąca w godz. 18-19
w Ośrodku Kultury (świetlica) w Zło-
tokłosie;
19. Wiesław Wójcik - drugi wtorek
miesiąca od godz. 16 do 17
w Ośrodku Kultury w Piasecznie
tel. 0 505 429 721
20. Jacek Żegliński - pierwszy
czwartek miesiąca w godz. 16-17
w biurze Rady Miejskiej.

DYŻURY RADNYCH
Rady Miejskiej w Piasecznie

W tej chwili powstają mury
szkoły podstawowej, która łączyć się
będzie z budynkiem gimnazjum.
Obie szkoły połączone będą wspól-
nym budynkiem, w którym znajdo-
wać będzie się zaplecze administra-
cyjne, biblioteka, sala komputerowa
i pokój nauczycielski. 

Szkoła będzie miała dwie kon-
dygnacje. Na parterze szkoły pod-
stawowej znajdą się szatnie, dwie
świetlice, cztery sale lekcyjne oraz
zaplecze sanitarne małej salki gim-
nastycznej. Pozostałe 19 sal lekcyj-
nych zlokalizowanych zostało na
piętrze. Przewidziane jest również
wyjście na balkon widokowy salki
gimnastycznej. Na trzeciej kondy-
gnacji (poddasze) zaprojektowano
pokój nauczycielski. Budynek bę-
dzie przystosowany do potrzeb osób
niepełnosprawnych (pochylnie na
zewnątrz oraz wewnętrzne platfor-
my poręczowe w miejscu różnicy
poziomów). 

Gimnazjum będzie mieć dzie-

Szkoła w Józefosławiu
We wrześniu 2007 roku zadzwoni pierwszy dzwonek w powstającym zespo-
le szkół w Józefosławiu. 

Zespół szkół powstaje przy ul. Kameralnej (d. Żwirowej)

więć sal lekcyjnych zlokalizowanych na I
piętrze. Na parterze znajdą się szatnia,
świetlica oraz stołówka z zapleczem ku-
chennym. 

W przyszłości, w kolejnej fazie rozbu-
dowy szkoły planowana jest budowa dużej
hali sportowej i basenu.                     red.
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Burmistrz
zatwierdził przetargi: 

na wykonanie opracowań geode-
zyjnych dla potrzeb gminy Piasecz-
no. Wykonawca - firma Limbus
z Warszawy; 

na dostarczenie wraz z montażem
30 sztuk wiat przystankowych zloka-
lizowanych na terenie miasta i gmi-
ny Piaseczno. Wykonawca - firma
BIN z Aleksandrowa Kujawskiego,
za cenę ryczałtową brutto 109
784,99 zł; 

na dostawę materiałów do remon-
tu dróg gruntowych na terenie mia-
sta i gminy Piaseczno w 2006 roku.
Wykonawca - PPH Alfa-Norma
z Warszawy; 

na dostarczenie wraz z montażem
urządzeń wyposażenia placów zabaw
w Piasecznie. Wykonawca - firma
PH Skandynawia Plac z Warszawy,
za cenę ryczałtową brutto 199
452,92 zł; 

na określenie różnicy wartości
nieruchomości na terenie gminy
Piaseczno. Wykonawca - Rzeczo-
znawstwo Majątkowe s. c. Marek
Juszczak, Sylwia Placek, Maciej Jusz-
czak z Pruszkowa, za cenę ryczałto-
wą brutto 167,14 zł za jeden operat
szacunkowy; 

na wyszacowanie lokali i działek
na terenie miasta i gminy Piaseczno.
Wykonawca - PH Eko Jerzy Brzo-
zowski z Sękocina Starego; 

na budowę ciągów chodnikowych
i wjazdów bramowych wzdłuż ul.
Wojewódzkiej na odcinku od ul.
3 Maja do ul. Traugutta i wzdłuż ul.
Traugutta od ul. Wojewódzkiej do
działki szkolnej w Złotokłosie. Wy-
konawca - PBT MBT z Marek, za ce-
nę ryczałtową brutto 144 089,47 zł; 

na budowę I etapu Drogi Dzików
na odcinku od ul. Pionierów do ul.
Herbacianej Róży w Zalesiu Gór-
nym. Wykonawca - firma Mabau
Polska Sp. z o. o. z Piaseczna, za ce-
nę ryczałtową brutto 485 883,03 zł; 

na dostawę książek do księgozbio-
ru Biblioteki Publicznej w Piasecz-
nie i ośmiu filii na terenie miasta
i gminy Piaseczno w 2006 roku.
Wykonawca - Firma Księgarska
Sp. z o. o. z Warszawy, za cenę mar-
żę (upust) brutto 31,5 proc.; 

na realizację talonów przy zakupie
art. spożywczych i czystościowych
pierwszej pomocy wydawanych jako
pomoc rzeczowa dla podopiecznych
OPS. Wykonawca - Sklep spożyw-
czo-przemysłowy Jutrzenka z Pia-
seczna, za cenę marżę (upust)
5 proc. brutto od zrealizowanych ta-
lonów. 

Burmistrz
unieważnił przetargi: 

na zakup, dostawę i rozładunek
workowanego węgla gat. I dla pod-
opiecznych Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej z terenu miasta i gminy Pia-
seczno, gdyż cena najkorzystniejszej
oferty przewyższa kwotę, którą zare-
zerwowano na ten cel w budżecie; 

na oczyszczanie stawów w Zalesiu
Dolnym, gdyż cena najkorzystniej-
szej oferty przewyższa kwotę, którą
zamawiający może przeznaczyć na
sfinansowanie w/w zadania. 

Burmistrz
ogłosił przetargi: 

na kompleksową przebudowę ul.
Kościelnej w Piasecznie na odcinku

od ul. Kościuszki do ul. Jana Pawła
II; 

na specjalistyczne usługi opiekuń-
cze świadczone w domach pod-
opiecznych Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej z terenu miasta i gminy Pia-
seczno; 

na ewidencję dróg gminnych na
terenie miasta Piaseczna; 

na remont nawierzchni grunto-
wych w Woli Gołkowskiej i Rober-
cinie; 

na odcinkowe utwardzenie tłucz-
niem kamiennym nawierzchni dro-
gowej - gruntowej w ul. Jemioły i ul.
Kolonia w miejscowości Wola Goł-
kowska i Robercin po pracach kana-
lizacji sanitarnej etap II i III; 

na utrzymanie czystości i porząd-
ku na terenie miasta i gminy Pia-
seczno; 

na zakup, dostawę i rozładunek
workowanego węgla gat. I dla pod-
opiecznych Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej z terenu miasta i gminy Pia-
seczno; 

na sporządzenie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzenne-
go części miasta Piaseczno dla ob-
szaru ograniczonego ulicami Prze-
smyckiego, Markowskiego, Chylicz-
kowska, Żeglińskiego; 

na sporządzenie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzenne-
go części miasta Piaseczno E1, E2; 

na budowę ciągu chodnikowego
z odwodnieniem oraz wymianę
opraw oświetlenia ulicznego prze-
wodów zasilających w ul. 1 Maja na
odcinku od ul. 17-go Stycznia do ul.
Sportowej w Piasecznie. 

W okresie
sprawozdawczym
burmistrz zajmował się
bieżącymi sprawami,
w tym m.in.: 

23 i 24 lutego - zebranie sprawoz-
dawczo-wyborcze OSP w Grochowej
oraz OSP Chojnów; 
24 lutego - spotkanie z jubilatem,
kończącym 100 lat p. Stanisławem
Krawcem z Zalesia Dolnego; 
2 marca - spotkanie ze słuchaczami
Krajowej Szkoły Administracji Pu-
blicznej; 
3 marca - spotkanie z p. Teresą Py-
zik - dyrektorem Oddziału Gospo-
darowania Nieruchomościami PKP
SA nt. wykorzystania nieruchomości
kolejowych dla potrzeb obsługi ko-
munikacyjnej mieszkańców gminy
Piaseczno; 
4 marca - podsumowanie progra-
mu „Przejrzysta Polska”, w trakcie
którego burmistrz Piaseczna odebrał
w siedzibie Agory certyfikat po-
twierdzający pomyślne zakończenie
przez Urząd Miasta i Gminy tego
programu; 
5 marca - zebranie wiejskie w Wo-
li Gołkowskiej poświęcone m. in.:
omówieniu stanu prac nad skanali-
zowaniem tego terenu, przedstawie-
niu problemów i zadań ujętych w te-
gorocznym budżecie, sprawom po-
lepszenia komunikacji publicznej
w tym rejonie gminy; 
7 marca - spotkanie z okazji Dnia
Inwalidy i Dnia Kobiet zorganizowa-
ne przez Zarząd Rejonowy Polskiego
Związku Emerytów, Rencistów i In-
walidów w Piasecznie; 
7 marca - wspólne posiedzenie ko-
misji oświaty Rady Miejskiej i Staro-

stwa Powiatowego z dyrektorami
szkół ponadgimnazjalnych z terenu
całego powiatu w sprawie omówie-
nia wyników badań preferencji za-
wodowych wśród uczniów gimna-
zjów z gminy Piaseczno; 
8 marca - okolicznościowe spotka-
nie z okazji Dnia Kobiet zorganizo-
wane w Ośrodku Kultury przez
Związek Kombatantów RP i Byłych
Więźniów Politycznych oraz spotka-
nie zorganizowane przez Stowarzy-
szenie Kobiet Ziemi Piaseczyńskiej; 
9 marca - konferencja prezyden-
tów, burmistrzów i wójtów z gmin
wokółwarszawskich nt. komunikacji
publicznej w aglomeracji warszaw-
skiej. Przyjęto stanowisko w tej
sprawie, które zostało przekazane
władzom Warszawy i wszystkim par-
lamentarzystom z tego okręgu wy-
borczego; 
9 marca - oficjalne zakończenie
Mistrzostw Województwa Mazo-
wieckiego w Tenisie Stołowym Stra-
żaków z PSP; 
9 marca - spotkanie okolicznościo-
we z okazji Dnia Kobiet zorganizo-
wane przez Koło Gospodyń Wiej-
skich i Polski Komitet Pomocy Spo-
łecznej w Złotokłosie; 
10 marca - posiedzenie Rady Po-
wiatowej Mazowieckiej Izby Rolni-
czej; 
18 marca - oficjalne podsumowa-
nie V Mazowieckich Drużynowych
Zawodów Pływackich o Puchar Pre-
zesa PKOL zorganizowane w GOSIR
Piaseczno; 
21 marca - podpisanie umowy
z firmą Safage na obsługę inżynieryj-
ną realizacji programu Funduszu
Spójności. 

Na posiedzeniach
kierownictwa były
omawiane bieżące
sprawy, w tym m.in.: 

uwagi zgłoszone do projektu miej-
scowego planu zagospodarowania
przestrzennego części wsi Głosków; 

uwagi zgłoszone do projektu Stu-
dium Uwarunkowań i Kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego
Miasta i Gminy Piaseczno; 

sprawozdanie z działalności straży
miejskiej i Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej za
2005 rok. 

Burmistrz na bieżąco rozpatruje
wnioski o rozłożenie na raty czyn-
szów dzierżawnych i przedłużenie
umów dzierżaw oraz wnioski pod-
miotów gospodarczych o umorzenie
lub rozłożenie na raty należności po-
datkowych, o pozwolenia na sprze-
daż alkoholu itp. 

Omawiane są na bieżąco wnioski
komisji problemowych RM - infor-
macja pisemna o podjętych czynno-
ściach związanych z tymi wnioskami
przedkładana jest przewodniczące-
mu Rady Miejskiej. 

Burmistrz przyjmuje
interesantów

w każdy poniedziałek
po uprzednim

umówieniu spotkania.
Tel. 0 22 701 75 88

SPRAWOZDANIE
Z PRACY BURMISTRZA
Na początku każdej sesji Rady Miejskiej burmistrz przedstawia radnym sprawozda-
nie z pracy pomiędzy sesjami Rady. Poniżej przedstawiamy zarys najważniejszych
spraw i problemów, którymi burmistrz i kierownictwo zajmowali się od 23 lutego do
23 marca 2006 roku. 

Potrzebujesz wsparcia? 
Gminny Punkt Konsultacyjny 
W centrum miasta działa punkt, w którym bezpłatnie udzielane są porady dla

osób, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. W Punkcie dyżurują:
psycholog, kurator sądowy, specjaliści psychoterapii uzależnień,

instruktor terapii uzależnień,
którzy udzielają porad, pomagają w sytuacjach kryzysowych,

prowadzą spotkania wsparcia.
Godziny pracy Punktu Konsultacyjnego

Poniedziałek 11.00-20.00, Wtorek 11.00-20.00 
Środa 9.00-13.00, Czwartek 11.00-19.00, Piątek 11.00-15.00

Piaseczno pl. Piłsudskiego 10 (stara plebania) 
tel. 022 737 03 50, 022 737 03 51 (czynny w czasie dyżurów)

Problem pojawił się po tym, jak
okazało się, że Klub Sportowy „Pia-
seczno“, ubiegając się o dotację
z gminy na szkolenie sportowe dzie-
ci i młodzieży, zalegał z podatkiem
od środków transportu. Tymczasem
warunkiem ubiegania się o dotację,
było niezaleganie z podatkami. Po
ujawnieniu tej sytuacji gmina uznała
umowę za nieważną i 30 marca we-
zwała klub do zwrotu wypłaconej już
zaliczki. 

Klub Sportowy nie uznał jednak
argumentacji gminy, a co za tym
idzie, uważa, że umowa jest w dal-
szym ciągu ważna. Powołuje się przy
tym na interpretacje prawne, które
mówią, że wymóg niezalegania
z płatnością podatków nie dotyczy
podatków lokalnych, a takim jest
podatek od środków transportu.
Wniosek taki wynika zdaniem praw-
ników Klubu z tego, że jedynym do-
kumentem poświadczającym nieza-
leganie z podatkami, jakiego zgodnie
z rozporządzeniem Prezesa Rady
Ministrów może żądać gmina, jest
zaświadczenie z Urzędu Skarbowe-
go. Tymczasem Urząd Skarbowy nie
zajmuje się pobieraniem podatków
lokalnych. 

Władz gminy i gminnych praw-
ników ta argumentacja jednak nie

przekonała. Podatek od środków
transportu jest bowiem podatkiem
(co wynika z odpowiednich przepi-
sów), więc jeśli przepisy wymagają
tego, by ubiegający się o dotację
podmiot nie miał zaległości podat-
kowych, to dotyczy to także tego po-
datku - argumentują. W związku
z tym gmina ponownie wezwała
Klub Sportowy „Piaseczno“ do
zwrotu przekazanej zaliczki i pod-
trzymała swoje stanowisko w spra-
wie nieważności umowy. 

Miejmy nadzieję, że sprawę uda
się szybko wyjaśnić. Spory formalne
nie powinny bowiem przesłonić
sprawy, która musi być tu na pierw-
szym planie, czyli rozwoju sportu
w Piasecznie i zapewnienia młodzie-
ży możliwości aktywnego spędzania
wolnego czasu. 

Optymistyczne jest to, że pie-
niądze przeznaczone na organizację
zajęć sportowych dla młodzieży
i szkolenie młodych zawodników nie
przepadną i nie zostaną przekazane
na inne cele. Trzeba tylko jak naj-
szybciej ustalić, w jaki sposób moż-
na je zgodnie z prawem wydać, z ko-
rzyścią dla zawodników i miłośni-
ków sportu. 

Adam Grzegrzółka 

Sportowe dylematy
Władze gminy Piaseczno intensywnie zastanawiają się, jak
zapewnić młodzieży możliwość aktywnego wypoczynku
i uprawiania sportu, a zawodnikom rozwoju sportowego. 

- Rewitalizacja to reakcja na kryzys,
który obejmuje dany obszar i przejawia
się w wielu dziedzinach naraz. Zaintere-
sowana gmina powinna, posługując się
odpowiednimi wskaźnikami liczbowy-
mi, udowodnić zjawisko kryzysu oraz
potwierdzić potrzebę interwencji w tym
zaangażowania środków zewnętrznych
- mówi Andrzej Swat, pełnomocnik
burmistrza ds. rewitalizacji. - w Piasecz-
nie mamy z tym problem. Z powodu
ogólnie dobrych uwarunkowań gospo-
darczych gminy z trudem jesteśmy
w stanie udowodnić potrzebę pomocy
zewnętrznej przy pomocy samych
wskaźników liczbowych. 

Dlatego gmina przykłada szczególną
uwagę do drugiej części dokumentu,
w której należy wykazać, że cała lokalna
społeczność ma kompleksowy i spójny
plan poprawy sytuacji w mieście. Posta-
nowiła przekonać większą liczbę instytu-
cji i stowarzyszeń do udziału w progra-
mie i złożenia własnych propozycji pro-
jektów, tak aby jak najlepiej dopracować
tę cześć LPR-u. To właśnie zajęło naj-

więcej czasu. Szanse na uzyskanie
wsparcia przez poszczególnych wnio-
skodawców dla swoich projektów będą
tym większe, im lepiej zostanie skon-
struowany cały dokument. 

- Nie mamy żadnych opóźnień i nic
nie tracimy - zapewnia wiceburmistrz.
- Z naszych informacji wynika, że do
lipca br. samorząd województwa nie
planuje naboru wniosków na działania
związane z rewitalizacją. W związku
z tym pierwszym możliwym terminem
ubiegania się o środki na realizację pro-
jektów dot. rewitalizacji będzie jesień
2006 r. 

Gmina Piaseczno przystąpiła do
przygotowywania Lokalnego Programu
Rewitalizacji we wrześniu ubiegłego ro-
ku, w kilka dni po podpisaniu umowy
na dofinansowanie dużego programu
uporządkowania gospodarki wodno-ści-
ekowej o wartości ponad 200 mln zł.
Rewitalizacja historycznego centrum
miasta ma być kolejnym priorytetowym
programem realizowanym w gminie.       

Red.

Kiedy Piaseczno
przyjmie LPR?
Od października ubiegłego roku w Urzędzie Miasta
trwają prace nad projektem Lokalnego Programu Rewi-
talizacji (LPR). Urzędnicy dysponują już pierwszą, ro-
boczą wersją dokumentu. Po zapoznaniu się z nią
przez członków zespołu zadaniowego ds. rewitalizacji
i po ewentualnych poprawkach materiał zostanie prze-
kazany do Rady Miejskiej.
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Nowe wiaty
poza miastem

Wiaty ustawiane poza miastem
różnią się wyglądem od tych w cen-
trum Piaseczna. Są przede wszystkim
masywniejsze i ze względu na mniejsze
natężenie ruchu w tych okolicach nie
są oszklone. Na oddalonych od miasta
obszarach trudniejsza jest kontrola,
stąd zdecydowano się na ustawianie
bardziej wytrzymałych na chuligańskie
wybryki, pełnych wiat. 

Nowe wiaty kosztowały 110 tys. zł,
a ich producentem jest firma BIN
z Aleksandrowa Kujawskiego, ta sama,
która wykonała oszklone przystanki
w mieście. 

W Piasecznie nowe wiaty są na
wszystkich przystankach, na których
ich montaż był możliwy. Wszystkie
miejsca monitorowane są przez firmę
ochroniarską Juventus.

Gmina Piaseczno zakupiła 37 nowych wiat przystanko-
wych, które ustawiane są na głównych przystankach au-
tobusowych na terenach wiejskich.

Plac zmienił się nie do poznania.
W zeszłym roku jego remont i zago-
spodarowanie otoczenia kosztowało
gminę ponad 90 tys. zł. Tej wiosny
gmina dołożyła jeszcze 200 tys. zł na
nowe urządzenia renomowanej
szwedzkiej firmy HAGS. Zostały one
ustawione na placu zabaw przy ul. Ku-
socińskiego oraz na placu przy ul. Fa-
brycznej. Ten drugi plac zostanie po-
szerzony i na nowo ogrodzony. Wyko-
nawcą obu inwestycji jest wyłoniona
w przetargu firma - Skandynawia Plac.
Instalowane przez nią urządzenia speł-
niają europejskie normy bezpieczeń-
stwa i posiadają certyfikat TUV. Wyso-
ka jakość materiałów zapewnia długi
okres eksploatacji i minimalne koszty
konserwacji. 

Szczególnie atrakcyjnie wyglądają
zestawy zabawowe - urządzenia, po
których dzieci mogą się wspinać, cho-
dzić, huśtać się, a także zjeżdżać ze
zjeżdżalni. Jednocześnie z takiego
urządzenia korzystać może kilkoro
dzieci. 

Na obu placach za cenę 25 tys. zł
ułożone zostaną alejki z kostki bruko-
wej, ustawione też będą nowe ławki
i kosze, a także powstanie nowe ogro-
dzenie. 

Zakończenie wszystkich prac pla-
nowane jest na początek maja. 

Plac monitorowany jest przez fir-

mę ochroniarską, jest też zamykany na
noc. 

Pracownicy Urzędu Miasta uczula-
ją mieszkańców, by nie wprowadzali na
plac zabaw psów, bo pozostawione
przez nie odchody mogłyby stanowić
zagrożenie dla zdrowia dzieci, nie mó-
wiąc już o kwestiach estetycznych.

Zabawa aż do zmroku!
Zainteresowanie nowym placem zabaw przy ul. Kusocińskiego jest tak duże, że
w sobotę ochroniarz miał problem z decyzją, o której godzinie zamknąć bram-
kę, gdyż mimo wieczornej pory wśród ustawionych zabawek i urządzeń przeby-
wało wciąż kilkadziesięcioro dzieci z rodzicami. 

Pojemniki znajdują się w 21 apte-
kach na terenie gminy (wszystkich, któ-
re zgodziły się na ich umieszczenie). Ich
zakup został sfinansowany z Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, zgodnie z wymaga-
niami ustawy o odpadach oraz prawa
ochrony środowiska w zakresie organi-
zowania systemu odbioru przetermino-
wanych leków. 

Pojemniki będą opróżniane przez
uprawnioną firmę działającą na podsta-
wie umowy z gminą. Mają one służyć
mieszkańcom, którzy wyrzucając we
wskazanych miejscach przeterminowa-
ne leki, przyczynią się do ich unieszko-
dliwienia we właściwy sposób, chroniąc
środowisko przed niebezpiecznymi za-
nieczyszczeniami. 

Uwaga! Prosimy, aby do pojemni-
ków nie wrzucać leków płynnych w bu-
telkach, w celu wyeliminowania możli-
wości potłuczenia się szklanych opako-
wań.

Wyrzuć
przeterminowane leki!
W większości aptek na terenie miasta i gminy Piaseczno
ustawione zostały specjalne pojemniki na przetermino-
wane leki. Zakupił je Urząd Miasta i Gminy.

Spotkanie rozpoczęło się od uro-
czystego aktu sadzenia Dębu Papie-
skiego przed biurem Nadleśnictwa
Chojnów. Żołędzie, z których wyho-
dowano sadzonki, zostały poświęcone
przez Jana Pawła II 28 kwietnia
2004 roku, podczas pielgrzymki leśni-
ków polskich do Watykanu. Sadzonki
były produkowane w szkółce kontene-
rowej w Rudach Raciborskich, z żołę-
dzi pochodzących z najstarszego w Pol-
sce dębu szypułkowego - dębu Chro-
bry. 

Następnie uczestnicy akcji przeje-
chali w okolice obiektu Zimne Doły,
gdzie leśnicy uprzednio przygotowali
stanowiska do prowadzenia nasadzeń.
W sumie w akcji posadzono drzewa
- dęby i buki - na powierzchni dwóch
hektarów. 

Jeden fragment nowego lasu posa-
dzili uczniowie z II klasy technikum
telekomunikacyjnego Zespołu Szkół
nr 1 w Piasecznie, popularnie zwanego
„wiaduktem”. W ramach współpracy
szkoły z Nadleśnictwem Chojnów,
uczniowie mają zajmować się pielęgna-
cją posadzonego przez nich lasu w cią-
gu najbliższego roku. 

Po zakończeniu prac wszyscy
uczestnicy akcji spotkali się przy ogni-
sku i kuchni polowej z gorącą gro-
chówką. 

W trakcie spotkania zostały zapre-
zentowane dwa obiekty edukacyjne
wybudowane w ramach Leśnego Kom-
pleksu Promocyjnego „Lasy Warszaw-
skie”. Pierwszy to nowe skrzydło bu-
dynku biurowego nadleśnictwa, znaj-
dują się w nim dwie sale edukacyjne
- konferencyjna i wystawowa. Oby-
dwie o powierzchni blisko 70 m kw.
każda. Obiekt w całości przystosowany
jest do przyjmowania osób niepełno-
sprawnych (platforma transportowa
i ubikacje dla niepełnosprawnych). 

Drugi to wiata edukacyjna na tere-
nie szkółki leśnej Stefanów. Jest to
przeszklona pergola z kominkiem, kry-
ta wiórem osikowym, mieszcząca oko-
ło 50 osób. Będę odbywały się tam za-
jęcia edukacyjne pod hasłem „Począ-

tek lasu”. Obydwa obiekty w całości
zostały sfinansowane z funduszu leśne-
go Dyrekcji Generalnej Lasów Pań-
stwowych. 

Organizatorami akcji „Posadź
swoje drzewko” były Dyrekcja Gene-
ralna Lasów Państwowych i Regional-

na Dyrekcja Lasów Państwowych
w Warszawie we współpracy z komisją
zagospodarowania Polskiego Towarzy-
stwa Leśnego oraz sekcją leśną Stowa-
rzyszenia Inżynierów, Techników Le-
śnictwa i Drzewnictwa. 

Red. 

Posadź swoje drzewko
Pod takim hasłem 21 kwietnia w Nadleśnictwie Chojnów odbyła się akcja sadzenia la-
su. Wzięli w niej udział leśnicy, przedstawiciele samorządów, dziennikarze i mło-
dzież. 

LEŚNA MAJÓWKA
na Zimnych Dołach

20 maja 2006
start  -  godz.  14

konkursy dla dzieci i dorosłych,
występy artystyczne,
stoiska kiermaszowe,

drzewko za baterie (1 drzewko za 10 baterii), 
finał konkursu cywilno-obronnego,

potańcówka na „dechach”, ogniska, grill
zapraszają

Nadleśnictwo Chojnów
Urząd Miasta i Gminy Piaseczno

Starostwo Powiatowe w Piasecznie

Zakres odnowień w 2006 roku
w Nadleśnictwie Chojnów

Odnowienia obejmą obszar o powierzchni 53,92 hektara. Większość tego te-
renu to rębnie gniazdowe. Są to koliste powierzchnie, których obsadzenie jest
metodą najbardziej zbliżoną do naturalnych procesów odnawiania lasu. Takie ko-
liste powierzchnie, „dziury w lesie” powstawały naturalnie podczas upadku du-
żego drzewa. 

W Nadleśnictwie Chojnów do wysadzenia w odnowieniach zaplanowano
w tym roku 492 tys. sadzonek. W tym 120 tys. buków pospolitych, 232 tys. dę-
bu szypułkowego, 62 tysiące olszy czarnej i 32 tys. sosny pospolitej. Pozostałe sa-
dzonki to brzoza brodawkowata, klon zwyczajny, klon jawor, modrzew polski,
świerk pospolity, wiąz szypułkowy. 

Leśny Kompleks Promocyjny „Lasy Warszawskie”
LKP Lasy Warszawskie został powołany 1 kwietnia 2005 roku na terenie Re-

gionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie przez dyrektora generalne-
go LP. W jego skład wchodzą okalające stolicę lasy czterech nadleśnictw: Nadle-
śnictwa Drewnica, Nadleśnictwa Jabłonna, Nadleśnictwa Celestynów i Nadle-
śnictwa Chojnów. Leśne Kompleksy Promocyjne to specjalnie wybrane tereny,
na których leśnicy starają się w szczególny sposób godzić cele gospodarcze
z ochronnymi. Głównym zadaniem LKP Lasy Warszawskie jest edukacja przy-
rodniczo-leśna, a także z racji ich położenia wokół wielkiej aglomeracji miejskiej
odpowiednie zagospodarowanie turystyczne i rekreacyjne terenów leśnych.

W sadzeniu lasu brali udział m.in. uczniowie z Zespołu Szkół nr 1 w Piasecznie

fot. Hubert Gieleciński
fot. Ł. Wyleziński

fot. Ł. Wyleziński

fot. Ł. Wyleziński

LKP Lasy Warszawskie
Nadleśnictwo Chojnów



Włodzimierz Nahorny jest jednym
z najbardziej wszechstronnych muzy-
ków jazzowych w Polsce. Z jednej
strony multiinstrumentalista o wyrafi-
nowanym brzmieniu, poszukiwany za-
równo przez jazzmanów, jak i rockma-
nów, z drugiej twórca najbardziej li-
rycznych tematów muzyki popularnej. 

Nahorny przeszedł wszystkie stopnie
muzycznej edukacji zakończone absolu-
torium w klasie klarnetu sopockiej
PWSM. Już w okresie studiów w 1959 r.
stworzył swój pierwszy kwartet Little Fo-
ur. Jeszcze w tym samym roku rozpoczął
współpracę z zespołem North Coast
Combo i także - jako klarnecista - z ze-
społem jazzu tradycyjnego Tralabomba
Jazz Band. Melomani natomiast mogli
słuchać Nahornego w orkiestrze Filhar-
monii Bałtyckiej. 

Szczególny dla kariery artysty był rok
1962. Wystąpił wtedy po raz pierwszy na
Jazz Jamboree, i to w roli solisty - sakso-
fonisty altowego w bigbandzie Jana To-
maszewskiego. Estrada Jazz Jamboree by-
ła szczególnie szczęśliwa dla Nahornego,
który pojawiał się tam prawie przez 15 lat
(prezentując się w różnych - gł. Andrzeja
Trzaskowskiego - zespołach w latach
1962-77). Autorskie trio zaprezentował
dopiero w 1965 roku na festiwalu Jazz
nad Odrą. Odniósł wtedy sukces, który
otworzył mu drogę do wielkiej kariery
oraz spowodował, że bez kompleksów
stawał w szranki prestiżowych konkursów
i festiwali. W Wiedniu (1966-67) uho-
norowany został najwyższym laurem
otrzymanym z rąk Duke'a Ellingtona. 

Nahorny zawsze uchodził za jazzowe-
go samotnika, skrywającego swą sztukę
pod perfekcyjnym warsztatem multiin-
strumentalisty. Będąc popularnym
i uznanym jazzmanem, sięgał po najprze-
różniejsze muzyczne tworzywo: raz kom-
ponując najpiękniejszą balladę polskiej
muzyki rozrywkowej („Jej portret“),
z drugiej strony szukał inspiracji, realizu-

jąc się w jazzowych zespołach Andrzeja
Kurylewicza, Krzysztofa Sadowskiego,
Andrzeja Trzaskowskiego, Jana Ptaszyna
Wróblewskiego. To stylistyczne i kre-
atywne rozdwojenie powodowało, że Na-
horny bywał muzykiem rockowej grupy
Breakout, towarzyszył wokalistom - Ma-
riannie Wróblewskiej, Łucji Prus, grupie
Novi Singers, innym razem szukał środ-
ków jazowej ekspresji poprzez łączenie
synkopy z muzyką klasyczną. Sporym
sukcesem stały się jego jazzowe interpre-
tacje cyklu „Mity“ Karola Szymanowskie-
go. 

Nahorny jest muzykiem wszech-
stronnym, chętnie zapraszanym do na-
grań i koncertów innych twórców (np.
orkiestr radiowych, zespołów Kazimie-
rza Jonkisza, Jana Jarczyka, Tomasza
Szukalskiego). Swoich sił próbował
- z dużym sukcesem - także jako kom-
pozytor muzyki filmowej i teatralnej.
Spod jego pióra wyszły znane tematy
jazzowe i popularne piosenki. 

16 maja 2006 r. godz. 20.00
wstęp 15 zł

ulgowy - 10 zł
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Przegląd był imprezą dwudniową. Pierwszego dnia wy-
stąpiły teatry dziecięce z powiatu piaseczyńskiego: Elfiki
z SP w Kątach, Projekt 72 z NSP w Jazgarzewszczyźnie, Ma-
skarada z SP w Kątach, Tymczasem z SP w Nowej Iwicznej,
Debeściaki z SP w Kątach, Nicponie z SP nr 1 w Piasecznie,
Jutrzenka z SP nr 2 w Górze Kalwarii, Nowocześni Szósto-
klasiści z SP w Czaplinku oraz Kabaret Horrorek z SP w No-
wej Iwicznej. 

Przyznano następujące nagrody i wyróżnienia: 
- W kategorii najciekawszy spektakl: 

Teatr PROJEKT 72 z Niepublicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 72 w Jazgarzewszczyźnie za spektakl „Bajka o smut-
nym osiołku”

Teatr KABARET HORROREK z Zespołu Szkół w No-
wej Iwicznej za spektakl „Antybajki”

Teatr TYMCZASEM z Zespołu Szkół w Nowej Iwicznej
za spektakl „Calineczka”
- W kategorii najlepsza reżyseria - Anna Kolanowska
- W kategorii najlepsza scenografia i kostiumy - Joanna Wil-
czyńska i Teatr Jutrzenka z SP nr 2 w Górze Kalwarii

W kategorii najciekawszy scenariusz - Magdalena Ro-
słon

WYRÓŻNIENIA OTRZYMALI: 
Teatr Debeściaki z SP w Kątach 
Teatr Nowocześni Szóstoklasiści z SP w Czaplinku 
Teatr Elfiki z SP w Kątach
Teatr Maskarada z SP w Kątach

1 kwietnia na scenie Ośrodka Kultury wystąpiły teatry
młodzieżowe z województwa mazowieckiego: Panika z Gim-

nazjum nr 2 w Piasecznie, Nic Pewnego z Piaseczna, Nieba-
nalna Grupa Teatralna z Gimnazjum nr 1 w Piasecznie, Za
10 Minut z I LO w Piotrkowie Trybunalskim, Orchestra
z Ośrodka Kultury Warszawa Białołęka, Forum z Domu
Kultury Warszawa Śródmieście, Cokolwiek z Domu Kultu-
ry Warszawa Śródmieście, Parabuch z Warszawy, Tu i Tam
z Domu Kultury „Działdowska” w Warszawie. 

Nagrodzono w kategoriach: 
Najciekawszy spektakl - Teatr NIC PEWNEGO - „Księż-
niczka Magdalena”
Reżyseria - Anna Kolanowska
Kreacje aktorskie - Teatr ORCHESTRA - „Ożenek”
Scenografia - Teatr NIC PEWNEGO - „Księżniczka Mag-
dalena”
Scenariusz - Teatr ORCHESTRA - „Ożenek”

Nagroda dla Teatru ZA DZIESIĘĆ MINUT
- za dojrzałość i poziom artystyczny. 

Nagrodą dla wszystkich uczestników Festiwalu był udział
w WARSZTATACH: 
- lalkarskich - poprowadzonych przez Jacka Łabacza z Te-
atru WIELKIE KOŁO z Będzina 
- emisji głosu - poprowadzonych przez Elżbietę Zapendow-
ską
- tańca dawnego - poprowadzone przez Stowarzyszenie Ry-
cerskie EODEM TEMPORE
- z zakresu słowa, pracy ruchowo-choreograficznej, wątków
pracy teatralnej -poprowadzonych przez Annę Dąbrowską
i Marcina Mrowca z Ośrodka Praktyk Teatralnych GAR-
DZIENICE. 

Kasia Hernik

EFFKA
VII festiwal małych form teatralnych kolejny raz udowodnił, że dzieciaki chcą grać
w teatrze, interesują się tą dziedziną sztuki, a my, dorośli, powinniśmy robić wszyst-
ko, żeby im to ułatwić. 

Ulica Jałowcowa w Zalesiu Dolnym zyskała nową na-
wierzchnię. Przy jej utwardzaniu wykorzystano nowa-
torską technologię geokraty. Jeśli się sprawdzi w eks-
ploatacji, być może wkrótce więcej dróg gruntowych
w gminie zamiast tłuczniem będzie się utwardzać w ten
sposób. 

Eksperymentalna

droga

Technologia geokraty stosowana
była dotąd przy utwardzaniu duktów
leśnych. Technika opiera się na ukła-
daniu specjalnej kraty, której komórki
wypełnia się kruszywem mineralnym
i odpowiednio walcuje. 

W ramach testowania nowej tech-
nologii firma Budowa Piechulscy wy-
konała po promocyjnej cenie
180-metrowy odcinek ul. Jałowcowej

od skrzyżowania z ulicą Stołeczną do
ul. Jodłowej. Tak wykonana droga do-
skonale komponuje się z leśną okolicą,
jest także dobrym podkładem pod
ewentualną budowę twardej na-
wierzchni. 

Budowa drogi kosztowała gminę
24 tys. zł netto, jej wartość oceniana
jest jednak na blisko 50 tys. zł.

Nie oszczędzała
nas w tym roku sroga
zima. Opady śniegu
rozpoczęły się w li-
stopadzie, a po stycz-
niowo-lutowej na-
wałnicy śnieg utrzy-
mywał się aż do koń-
ca marca. W tym
okresie Przedsię-
biorstwo Usług Ko-
munalnych odśnieży-
ło i posypało blisko
7 tys. km dróg
w mieście i gminie
Piaseczno. Najwięk-
szych problemów
przysparzał zalegają-
cy na poboczach
i chodnikach śnieg -
wywieziono go aż
4250 m sześc. Zna-
lezienie odpowied-
niego miejsca na
składowanie śniegu
jest najważniejszym zadaniem dla służb miejskich przed kolejnym zimowym se-
zonem. Akcja zima 2005/2006 pochłonęła ok. 1,8 mln zł z gminnego budżetu.

Kosztowna zima

fot. Ł. Wyleziński

fot. arch. BPI

fot. arch. BPIfot. arch. BPI

WTOREK JAZZOWY OŚRODKA KULTURY

Koncert Włodzimierza Nahornego
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Stosownie do art. 53 ust 1 Ustawy z dnia 27 maja 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU
Nr 80 poz. 717 z dnia 10 maja 2003 r.) w związku z wpłynięciem wniosku Mazowieckiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.
o. w Warszawie Oddział Gazownia Warszawska 00-412 Warszawa ul. Kruczkowskiego 2 w sprawie wydania decyzji
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie sieci gazu ziemnego średniego
ciśnienia z PE? 40 mm o długości ok. 42 m na działce nr ew. 119 położonej we wsi Wólka Kozodawska przy ul. Jezior-
ki, zostało wszczęte postępowanie administracyjne dotyczące przedmiotowej inwestycji (UiA 7359/G/Z/CP/11 /06).

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
Wiceburmistrz Andrzej Swat

Obwieszczenie

Stosownie do art. 53 ust 1 Ustawy z dnia 27 maja 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU
Nr 80 poz. 717 z dnia 10 maja 2003 r.) w związku z wpłynięciem wniosku Zakładu Energetycznego Warszawa-Teren
S. A. Rejon Energetyczny Jeziorna 05-520 Jeziorna ul. Piaseczyńska 52 w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokaliza-
cji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie linii kablowej NN 0,4 kV na działce nr ewid. 47/2
we wsi Robercin gm. Piaseczno, zostało wszczęte postępowanie administracyjne dotyczące przedmiotowej inwestycji,
pismem znak UiA 7359/G/Z/CP/ /06 z dnia 2006-04-07. 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
Wiceburmistrz Andrzej Swat

Obwieszczenie

Stosownie do art. 53 ust 1 Ustawy z dnia 27 maja 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU Nr 80 poz. 717 z dnia 10 maja
2003 r.) w związku z wpłynięciem wniosku Gminy Piaseczno, Wydziału In-
westycji w/m w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji ce-
lu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie fragmentu przewodu
tłocznego z rur PE na odcinku od skrzyżowania ul. Głównej z ul. Północną do
kanału grawitacyjnego w ul. Północnej wraz ze studnią rozprężną w ul. Pół-
nocnej we wsi Kamionka na działce nr ewid. 150 gm. Piaseczno, zostało wsz-
częte postępowanie administracyjne dotyczące przedmiotowej inwestycji.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
Wiceburmistrz Andrzej Swat

Obwieszczenie

Stosownie do art. 53 ust 1 Ustawy z dnia 27 maja 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU
Nr 80 poz. 717 z dnia 10 maja 2003 r.) w związku z wpłynięciem wniosku inwestora: Mazowieckiej Spółki Gazownic-
twa Sp. z o. o. w Warszawie, Oddział Gazownia Warszawska 00-412 Warszawa ul. Kruczkowskiego 2 w sprawie wyda-
nia decyzji o ustaleniu inwestycji celu publicznego dla budowy gazociągu ś. c.? 40 PE w Zalesiu Górnym działka nr ew.
2 i we wsi Jesówka działka nr ew. 308 wraz z przyłączami gm. Piaseczno, iż decyzją z dnia 06.04.2006 r. znak UiA
7331/G/CP/15/06 ustaliłem lokalizację inwestycji celu publicznego polegającej na budowie gazociągu ś. c.? 40 PE w Za-
lesiu Górnym działka nr ew. 2 i we wsi Jesówka działka nr ew. 308 wraz z przyłączami gm. Piaseczno. 

Strony, których interesu prawnego lub obowiązku przedmiot sprawy dotyczy, po zapoznaniu się z tematem, mają
prawo wniesienia odwołania od decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie za moim pośrednic-
twem, w terminie 14 dni licząc od dnia niniejszego obwieszczenia. (Odwołanie od decyzji powinno zawierać zarzuty od-
noszące się do decyzji, określać istotę i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody uza-
sadniające to żądanie). 

Przedmiotowa decyzja znajduje się do wglądu w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno ul. Kościuszki
5 pok. 48

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
Wiceburmistrz Andrzej Swat

Obwieszczenie

O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Piaseczno zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 613/LI/98
z dnia 29.04.1998 r. dla obszaru zawartego pomiędzy ulicami: Świętojańską, 17 stycznia i Sportową, 

Stosownie do art. 17 pkt. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(DzU Nr 80 poz. 717) oraz Uchwał Rady Miejskiej w Piasecznie: 
- Nr 1282/LX/02 z dnia 10.10.2002 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Piaseczno zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 613/LI/98 z dnia
29.04.1998 r. 
- Nr 383/XVII/03 z dnia 4.12.2003 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 1282/LX/02 z dnia 10.10.2002 r.

Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Piaseczno, dla obszaru zawartego pomiędzy ulicami: Świętojańską, 17 stycznia i Sportową, wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 15 maja 2006 r. do 6 czerwca 2006 r., w pokoju nr 46, I piętro Urzę-
du Miasta i Gminy Piaseczno, przy ul Kościuszki 5 w Piasecznie. 

Dyskusja publiczna nad przyjętym w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 24 maja
2006r. w godz. od 12 do 14 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy,
każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może składać uwagi. 
Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jed-
nostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21
czerwca 2006 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
Józef Zalewski 

Obwieszczenie

O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części wsi Wólka Pracka - Zawady zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Pia-
secznie Nr 213/XII/03 z dnia 3 lipca 2003 r. 

Stosownie do art. 17 pkt. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(DzU Nr 80 poz. 717) oraz Uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 710/XXXII/05 z dnia 27 stycznia 2005 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka Prac-
ka - Zawady zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 213/XII/03 z dnia 3 lipca 2003 r. zawiadamiam
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi
Wólka Pracka- Zawady, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 15 maja 2006 r. do 6 czerwca
2006 r., w pokoju nr 46, I piętro Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, przy ul Kościuszki 5 w Piasecznie. 

Dyskusja publiczna nad przyjętym w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 23 maja
2006 r. w godz. od 11 do 13 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy,
każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może składać uwagi. 
Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jed-
nostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia
21 czerwca 2006 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
Józef Zalewski 

Obwieszczenie

W sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczno

Stosownie do art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU Nr 80, poz. 717), zawiada-
miam o podjęciu przez Radę Miejską w Piasecznie Uchwały Nr 382/XVII/03
z dnia 4.12.2003 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego części miasta PIASECZNO dla ob-
szaru B1 oraz B2 (wg oznaczeń mpzp Piaseczna oraz Uchwały Nr
1207/XLVIII/06 z dn. 23.03.2006 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miej-
skiej w Piasecznie Nr 382/XVII/03 z dn. 04.12.2003 r., zgodnie z załączni-
kiem graficznym do uchwały. 

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego planu.
Wnioski na piśmie należy składać w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Pia-
seczno przy ul. Kościuszki 5 w terminie nie dłuższym niż 21 dni od daty opu-
blikowania niniejszego ogłoszenia. Wniosek powinien zawierać nazwisko,
imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nie-
ruchomości, której dotyczy

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
Józef Zalewski

Ogłoszenie

Zawody połączone będą z Leśną Majówką organizowaną przez Nadleśnictwo
Chojnów, Starostrwo Powiatowe i gminę Piaseczno. 
W zawodach wezmą udział drużyny wystawione przez szkoły, ochotnicze straże
pożarne, harcerzy itp. Zmierzą się w ośmiu konkurencjach, między innymi w bia-
tlonie, biegu na orientację a nawet w rzucie granatem i konkurencji strażackiej. 
Serdecznie zapraszamy!

Zapraszamy na zawody
Zapraszamy na VI Zawody Sportowo-Obronne o Pu-
char Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, które odbę-
dą się 20 maja na stadionie w Żabieńcu i w uroczysku
Zimne Doły. 

VI Piaseczyński Festiwal Biegowy 
3 maja 2006, godz. 13-15

w celu uczczenia 215 rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 maja

TRASA:
start: ul. Kościuszki obok Urzędu Miasta - Nadarzyńska - Wschodnia
- rondo Solidarności - Kilińskiego - Sierakowskiego - Rynek - pl. Pił-
sudskiego - Kościuszki - meta (Urząd Miasta)

biuro zawodów: Piaseczno, skwer Kisiela

PROGRAM: 
11.00: przyjmowanie zgłoszeń
12.30: odprawa techniczna
13.00: otwarcie imprezy (po zakończeniu uroczystości przed ratu-

szem) 
13.15: start biegu młodzieżowego - 1 mila
13.20: zabawy biegowe dla dzieci
13.30: start biegu głównego - 3 mile (bieg otwarty) 
14.00: imprezy towarzyszące
14.30: podsumowanie wyników, wręczenie nagród

Organizatorzy:
Urząd Miasta i Gminy Piaseczno
Starostwo Powiatowe w Piasecznie
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Piasecznie

PATRONAT HONOROWY: 
mistrz olimpijski w chodzie - Robert Korzeniowski, 

PATRONAT MEDIALNY: 
TVP 3, „Kurier Południowy“, „Punkt“
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W tym roku do uczestnictwa zachęcić
chcemy więcej mieszkańców naszej gminy,
którzy z racji tego, że Piaseczno jest gospo-
darzem wyścigu, nie będą musieli płacić
wpisowego, które normalnie wynosi
od 50 do 100 zł (warunkiem jest zgłoszenie
na dzień przed zawodami).  

Głównym organizato-
rem imprezy jest stowarzy-
szenie Zielony Szlak firmo-
wane przez jednego z najlep-
szych polskich kolarzy Ceza-
rego Zamanę, który osobi-
ście zajmuje się przygotowa-
niami maratonu. 

Piaseczyński wyścig jest
jednym z etapów cyklu wy-
ścigów, który zainaugurowa-
ny został w Otwocku
9 kwietnia, a zakończy się
wyścigiem w Łodzi 8 paź-
dziernika. 

W Piasecznie wyścig ru-
szy ogodz. 11 ze stadionu KS
Piaseczno. Dla uczestników
przygotowane zostaną trzy
trasy: hobby (pętla 15 km),
mega (jedna runda 45 km),
giga (dwie rundy 89 km). 

O szczegółach informo-
wać będziemy w maju na ła-
mach prasy lokalnej. 

Informacje także
na stronie internetowej
www.mazoviamtb.pl

Weź udział w maratonie! 

II edycja Mazovia MTB Marathon
w Piasecznie

W sobotę 27 maja w Piasecznie odbędzie się
wyścig rowerów górskich, w którym udział mogą
wziąć wszyscy amatorzy dwóch kółek. W zeszłym
roku impreza pod patronatem gminy Piaseczno
i powiatu piaseczyńskiego przyciągnęła ok. 500
zawodników, głównie z terenów południowej
Warszawy, ale też z dalszych okolic. 

Właśnie teraz będzie
okazja do zwrotu
tych książek! 

W tym roku w dniach 15-31 maja
biblioteka nie pobierze kary pieniężnej
za przetrzymanie książek. Może warto
skorzystać z tej okazji, przypomnieć
sobie, kiedy ostatnio byłem w bibliote-
ce, czy nie przetrzymuję książek? 

Zapraszamy do Biblioteki Publicz-
nej w Piasecznie i filii na terenie mia-
sta i gminy. 

Spotkania autorskie
w Bibliotece Publicznej
w Piasecznie: 
11 maja godz. 10.00 - Czytelnia
Oddziału Dziecięcego Biblioteki, ul.
Kościuszki 49 - spotkanie z E. Olszew-
ską-Schilling, pisarką, poetką, history-
kiem, dziennikarką - Rozmowy
o warsztacie poety, o drodze książki od
autora do czytelnika. 
19 maja godz. 17.00 - Czytelnia
Oddziału Dziecięcego Biblioteki, ul.
Kościuszki 49 -  spotkanie z poezją
azjatycką: 

- wietnamską, reprezentowaną
przez Lam Quang My (Nguyen Dihn
Dung), poetę, doktora nauk fizycz-
nych, tłumacza literatury polskiej na
wietnamski i odwrotnie. 

- japońską, o której opowie czło-
nek Związku Literatów Polskich Paweł
Kubiak, lider Konfraterni Poetyckiej
„Biesiada” w Piastowie.
26 maja godz. 9.00 - Filia Bibliote-
ki Publicznej, Piaseczno Osiedle, ul.
Szkolna 9;
godz. 11.00 - Filia Biblioteki w Zło-
tokłosie - spotkanie z Dorotą Gellner,
autorką wierszy i bajek dla dzieci, lau-
reatką Orderu Uśmiechu w 2005 ro-
ku. 
30 maja godz. 9.30 - Czytelnia Od-
działu Dziecięcego Biblioteki, ul. Ko-
ściuszki 49
godz. 11.30 - Filia Biblioteki, Pia-
seczno Osiedle, ul. Szkolna 9 - spotka-
nie z Tomaszem Trojanowskim, auto-
rem opowiadań i powieści dla dzieci,
słuchowisk radiowych, redaktorem
programów telewizyjnych, pedago-
giem.

DO CZYTELNIKÓW BIBLIOTEKI
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Piaseczno trady-
cyjnie już co roku w maju ogłasza akcję zwrotu książek,
które wypożyczone i nieoddane w terminie, być może
zapomniane zalegają półki w Waszych domach, drodzy
Czytelnicy - tygodnie, miesiące, a nawet lata (!) prze-
trzymywane. Niektóre z nich to pojedyncze egzempla-
rze, na które czekają inni Czytelnicy.

INFORMACJE DLA SPOŁECZNOŚCI
WIEJSKICH, PRZEDSIĘBIORCÓW ROLNYCH, ROLNIKÓW

NAJWAWAŻNIEJSZE STRONY INTERNETOWE 

(Wspieranie społeczności wiejskich, rolników i przedsiębiorców wiejskich
w pozyskiwaniu funduszy Unii Europejskiej - formularze, dokumentacja, infor-
macje, aktualności) 

www.minrol.gov.pl - Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
www.armir.gov.pl - Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
www.mos.gov.pl - Ministerstwo Ochrony Środowiska
www.arr.gov.pl - Agencja Rynku Rolnego
www.anr.gov.pl - Agencja Nieruchomości Rolnych
www.efrwp.com.pl - Europejski Fundusz Rozwoju Wsi
www.fapa.com.pl - Fundacja Programów Pomocy dla Rolnictwa
www.ppr.pl - pierwszy portal rolny
www.fww.org.pl - Fundacja Wspomagania Wsi 
www.agro-info.pl - Biuro Programów Wiejskich Fundacji
Funduszu Współpracy
www.agrinpol.pl - portal promocji prowadzenia działalności
pozarolniczej na wsi
www.ekofundusz.org.pl - dotacje na inwestycje związane
z ochroną środowiska
www.funduszestrukturalne.gov.pl - programy wsparcia
z unijnych funduszy strukturalnych (SPO ROL, SPO WKP, SPO RZL) 
www.zporr.gov.pl - wsparcie ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego
Rozwoju Regionalnego
www.parp.gov.pl - Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
www.psfp.org.pl - Polskie Stowarzyszenie Funduszy Pożyczkowych
www.ksfp - Krajowe Stowarzyszenie Funduszy Pożyczkowych

INFORMACJE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

NAJWAWAŻNIEJSZE STRONY INTERNETOWE

(wspieranie organizacji pozarządowych, w tym w pozyskiwaniu funduszy Unii
Europejskiej - formularze, dokumentacja, informacje, aktualności) 

www.cie.gov.pl - Centrum Informacji Europejskiej UKIE
www.filantropia.org.pl - Akademia Rozwoju Filantropii
www.pafw.pl - Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności
www.batory.pl - Fundacja im. Batorego
www.efs.gov.pl - Europejski Fundusz Społeczny
www.funduszestrukturalne.gov.pl - programy wsparcia z funduszy
strukturalnych UE
www.bkkk-cofund.org.pl - portal programów szkolenia
i kształcenia zawodowego
www.youth.org.pl - portal programów wspierania działań
na rzecz młodzieży
www.wwpwp.it.pl - wsparcie działań na rzecz przyjmowania uchodźców

fot. Ł. Wyleziński

fot. M. Markuszewskafot. M. Markuszewska
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03.05 13.00 PIASECZNO RYNEK - I PIASECZYŃSKI
FESTIWAL BIEGOWY

04.05 10.00 GOSIR - MISTRZOSTWA GMINY 
PIASECZNO GIMNAZJÓW W DWUBOJU NOWOCZESNYM
-ELIMINACJE DO MIMS 2006

10.00 GOSIR - MISTRZOSTWA POWIATU PIASECZYŃSKIEGO
GIMNAZJÓW W DWUBOJU NOWOCZESNYM
-ELIMINACJE DO MIMS 2006

05.05 12.00 KS PIASECZNO - MISTRZOSTWA GMINY SZKÓŁ
PODSTAWOWYCH W CZWÓRBOJU NOWOCZESNYM 

14.00 GOSIR - OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KOSZYKÓWKI
DZIEWCZĄT ROCZNIKA 1991 - ELIMINACJE

06.05 09.00 GOSIR - OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KOSZYKÓWKI
DZIEWCZĄT ROCZNIKA 1991 - PÓŁFINAŁY

07.05 09.00 GOSIR - OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KOSZYKÓWKI
DZIEWCZĄT ROCZNIKA 1991 - FINAŁY

16.30 GOSIR - MECZ KOSZYKÓWKI DZIEWCZĄT  R. 1993: 
GOSIR - UKS PIVOT  PIASTÓW

08.05 13.00 GIMNAZJUM NR 4 - MISTRZOSTWA POWIATU GIMNAZJÓW
W RINGO

09.05 10.00 GOSIR - MIĘDZYPOWIATOWE  ZAWODY SZKÓŁ
PODSTAWOWYCH W DWUBOJU NOWOCZESNYM
- ELIMINACJE DO MIMS 2006

10.00 GOSIR - MIĘDZYPOWIATOWE  ZAWODY GIMNAZJÓW 
W DWUBOJU NOWOCZESNYM - ELIMINACJE
DO MIMS 2006

11.05 10.00 GOSIR - MIĘDZYSZKOLNE ZAWODY PŁYWACKIE
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH - KLASY IV, V, VI

12.05 10.00 KS PIASECZNO - MISTRZOSTWA POWIATU SZKÓŁ
PODSTAWOWYCH W MINIPIŁCE NOŻNEJ DZIEWCZĄT

13.05 10.00 GOSIR - VIII GRAND PRIX PIASECZNA W TENISIE
STOŁOWYM - TOP  8 

15.05 10.00 KS PIASECZNO - MISTRZOSTWA POWIATU SZKÓŁ
PODSTAWOWYCH W MINIPIŁCE NOŻNEJ CHŁOPCÓW

16.05 10.00 GOSIR - MIĘDZYSZKOLNE ZAWODY PŁYWACKIE SZKÓŁ
PODSTAWOWYCH - KLASY III I MŁODSZE

10.00 KS PIASECZNO - MISTRZOSTWA POWIATU SZKÓŁ
SREDNICH W PIŁCE NOŻNEJ CHŁOPCÓW

19.05 10.00 GOSIR - OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KOSZYKÓWKI
SENIORÓW- ELIMNACJE

20.05 10.00 GOSIR - OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KOSZYKÓWKI
SENIORÓW - ELIMINACJE

21.05 10.00 GOSIR - OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KOSZYKÓWKI
SENIORÓW - FINAŁY

27.05 10.00 GOSIR - KORESPONDENCYJNE MISTRZOSTWA POLSKI W
PŁYWANIU - DZIECI R. 1995-1996

28.05 9.00 GOSIR - IV MEMORIAŁ E. KOCZYBY W PIŁCE NOŻNEJ
DZISIĘCIOLATKÓW

10.00 GOSIR - KORESPONDENCYJNE MISTRZOSTWA POLSKI W 
PŁYWANIU - DZIECI R. 1995-1996

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 
ul. Kościuszki 49, 05-500 Piaseczno
tel. 756 76 00, tel. /faks 737 10 52, 
e-mail: o.k.piaseczno@wp.pl 

Ośrodek Kultury w Piasecznie - Maj 2006
IMPREZY: 
3-14 maja - wystawa pokonkursowa „Obrazki z życia

XVIII-wiecznego Piaseczna”
prace plastyczne dzieci i młodzieży

12 maja godz. 17.00 - wernisaż wystawy malarstwa
Wiesławy Nastały-Płaskocińskiej
wystawę można oglądać od 13 maja

KOŚCIÓŁ PW. ŚW. ANNY W PIASECZNIE
3 maja - 215. rocznica uchwalenia Konstytucji

3 maja - obchody

10 maja godz. 10.00 - Dom Parafialny parafii św. Anny w Piasecznie
XII Festiwal Piosenki Ekologicznej i Turystycznej
- grupy dziecięce

PIASECZYŃSKA WIOSNA MUZYCZNA
14 maja godz. 19.30 - Chór Kościoła Ewangelicko-Reformowanego

pod dyrekcją Pawła Hruszwickiego
21 maja godz. 19.30 - Męski Zespół Muzyki Cerkiewnej 

pod dyrekcją ks. Jerzego Szurbaka 
28 maja 2006r godz. 19.30 - Perfugium - Zespół Liturgicznej Muzyki

Dawnej i Tradycyjnej pod dyrekcją Mateusza
Kowalskiego na wszystkie koncerty
wstęp wolny

SALA OŚRODKA KULTURY - UL. KOŚCIUSZKI 49
SPOTKANIA, SZKOLENIA: 
17 maja godz. 10.00 - Zespół Szkół w Łbiskach XII Festiwal Piosenki

Ekologicznej i Turystycznej - grupy młodzieżowe
23 maja godz. 12.00 - spotkanie Klubu Seniora 
30 maja - EDUKACJA POPRZEZ TEATR - „Andersen”

cz. V - teatr ŁUPS
IMPREZY: 
12 maja - godz. 19.00 - ŚWIECZOWISKO - czyli przy herbacie

i świecach granie i śpiewanie, wstęp wolny 
13 maja - godz. 19.00 - PREMIERA SPEKTAKLU „KLEPSYDRY”

teatr NIC PEWNEGO, wstęp wolny
14 maja - godz. 16.00 - BAJKOWA NIEDZIELA DLA MALUCHÓW

spektakl „ Ładne kwiatki z naszej rabatki”
- TEATR BANASIÓW, wstęp 10 zł 

16 maja - godz. 20.00 - JAZZOWY WTOREK OŚRODKA KULTURY
WŁODZIMIERZ NAHORNY, wstęp 15 zł,
ulgowy - 10 zł

19 maja - godz. 11.00 - FILHARMONIA NARODOWA
- Estrada Kameralna
Kwartet Saksofonowy, wstęp 4 zł

19 maja - godz. 18.00 - Spektakl „Życie Jana Pawła II w scenkach”
- w reż. Irminy Wieczorek - występują
uczniowie z klasy IIIa i IVf Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Piasecznie, wstęp wolny

27 maja - godz. 17.30 - KONCERT UCZNIÓW OGNISKA MUZYCZNEGO,
wstęp wolny

Muzeum Regionalne - pl. Piłsudskiego, tel. 737 23 99
Czynne: czwartek-piątek 10.00-18.00, sobota-niedziela 9.00-15.00
wstęp - bilet normalny 4 zł, bilet ulgowy 2 zł, w soboty WSTĘP WOLNY
muzeumpiaseczno@neostrada. pl

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
ul. Sikorskiego 20

Gorąca atmosfera turnieju oraz hipho-
powe rytmy sprzyjały świetnej zabawie i po-
mimo nieco zaskakujących czasami ocen sę-
dziowskich humory nam dopisywały, a o to
głównie chodzi. 

Podobnie jak w Żyrardowie walczyliśmy
nie tylko o miejsca na podium, ale również
o kwalifikacje do mistrzostw Europy i świata
(do kadry kraju dostaje się pierwsza finałowa
piątka w solo i duetach oraz trzy pierwsze mi-
niformacje i formacje). Nasz klub wystawił 19-
osobową reprezentację, która wywalczyła pięć
finałów oraz pięć miejsc medalowych. Łącznie
wystartowało około 1000 zawodników z 50
klubów tanecznych z całej Polski. Z Grawitacji
największy sukces osiągnął tym razem 10-letni
Sebastian Strzeżek, który zdobył aż dwa tytuły
Mistrza Polski na rok 2006, jesteśmy z niego
bardzo dumni. A oto nasze wyniki: 

Sebastian Strzeżek - I miejsce oraz ty-
tuł Mistrza Polski w kat. hip-hop solo chłopcy
do lat 11 - Sebo, dałeś czadu, Twoja finałowa
prezentacja oraz numer z czapką wzbudził
owację całej hali, oby tak dalej! 

Adam Żyrek - II miejsce i wicemi-
strzostwo Polski w kat. hip-hop solo chłop-
cy do lat 11 

Sebastian Strzeżek i Ada Poręc-

ka - I miejsce oraz mistrzostwo Polski
w kat. duety hip-hop dzieci do lat 11

Mateusz Strzeżek - III miejsce i ty-
tuł drugiego wicemistrza Polski w kat. hip-
hop solo juniorzy chłopcy

Paweł Płoski - II miejsce i wicemi-
strzostwo Polski w kat. Hip-hop solo senio-
rzy 

Judyta Ludwiniak i Paulina Gło-
śniak - V miejsce w kat. hip-hop duety
dzieci do lat 11

Finał wywalczyliśmy również w kat. hi-
p-hop miniformacje seniorów, gdzie nasza
debiutancka, wspaniała, medialna Mini
GRW w składzie: Mateusz Strzeżek, Paweł
Płoski, Marika Uszyńska, Magda Borkow-
ska, Karolina Uszyńska i Ewelina Jasiewicz
zajęła VI miejsce na 28 startujących skła-
dów. 

Duże gratulacje należą się wszystkim
zawodnikom startującym w tych zawodach,
którym tym
razem troszkę się nie powiodło. Było na-
prawdę ciężko i przejście chociaż jednej
rundy na takim turnieju to ogromny sukces. 

Chcieliśmy podziękować wszystkim
tym, którzy pomagali nam w czasie turnie-
ju, dzielnie nam kibicowali oraz pocieszali

w chwilach zwątpienia: p. Weronice Szczę-
snej, p. Agnieszce Uszyńskiej, p. Kasi Świer-
czyńskiej i p. Markowi Świerczyńskiemu.
Wielkie dzięki, fajnie, że można na Was li-
czyć. Mistrzostwa świata 2006 w hip-hopie
odbędą się jak zwykle w Niemczech w Bre-
men we wrześniu. Zespół trenuje pod
okiem Urszuli Strzeżek i Szymona Kowa-
lewskiego.

OK

KS Grawitacja jedzie na MŚ
Totalnie wykończeni, ale bardzo szczęśliwi wróciliśmy
w poniedziałek 10 kwietnia z Krajowych Mistrzostw IDO
w Hip-Hop i Electric Boogie, które tak jak w zeszłym ro-
ku odbyły się we Wrocławiu w dniach 7-9 kwietnia.

Swoje stoiska zaprezentowały piase-
czyńskie szkoły, których uczniowie wyko-
nali ozdoby świąteczne, stroiki, a także
kartki z życzeniami. Na straganach
uczestnicy kiermaszu mogli kupić także
wyroby artystyczne - malowane jaja, gra-
fikę, obrazki na szkle, wiklinę, kwiaty, za-
bawki dla dzieci. Dużą atrakcją było koło
garncarskie oraz stoisko z ceramiką. 

Impreza trwająca od godz. 10.00 do
14.30 zyskała duże zainteresowanie
mieszkańców, którzy licznie przybyli na
rynek. Kiermasz Wielkanocny zorganizo-
wany został przez piaseczyński Ośrodek
Kultury i Muzeum Regionalne w Piasecz-
nie. Burmistrz Piaseczna Józef Zalewski
złożył zebranym życzenia świąteczne.
Kiermasz odwiedził także ksiądz Dariusz
Gass, proboszcz parafii pw. św. Anny. 

Przybyli na kiermasz piaseczynianie
zaproszeni zostali do „świątecznego sto-
łu” na gorący żurek oraz poczęstunek jaj-
kami. Sponsorami poczęstunku byli: Ryt-
mar - hurtownia jaj i transport - M. R.
Dzbańscy z Nowej Iwicznej, piekarnia
Karol Szlenkier SA z Józefosławia oraz
Urząd Miasta i Gminy Piaseczno. W cza-
sie imprezy, którą prowadziła Marzena
Styczeń, przygotowano wiele kon-
kursów i zagadek wielkanocnych
dla najmłodszych i tych troszkę
starszych dzieci. Co najważniejsze,
nie było przegranych. Każdy
uczestnik konkursów otrzymał
drobny upominek. Jedną z głów-
nych atrakcji Kiermaszu Wielka-
nocnego były konkursy na najpięk-
niejszą palmę wielkanocną, naj-
piękniejszą pisankę oraz na mazu-
rek wielkanocny. 

Do konkursów zgłosiło się
wielu uczestników z przepięknymi
pracami, które można było podzi-
wiać, a w przypadku mazurka także i pró-
bować. Jury konkursowe w składzie: Ewa
Dudek, Zdzisława Stenrzycka, Jolanta Ja-
rosz-Hryniewicz, Henryka Masłowska,
Wiesława Nastały-Płaskocińska przyznało
następujące nagrody i wyróżnienia: 

Konkurs na Palmę Wielkanocną
Kategoria indywidualna: 
I miejsce - Julia Świetlik, SP w Głoskowie
II miejsce - Magdalena Wrotek, Specjalny
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Piasecznie

III miejsce - Zosia Piechal
Wyróżnienie - Monika Lenard
z mamą
Kategoria zespołowa: 
I miejsce - Niepubliczne Przed-
szkole „Bajka”, Piaseczno
II miejsce - Klub Seniora z Choj-
nowa
III miejsce - Niepubliczne Przed-
szkole „Kolorowa Kraina” z Jaga-
rzewa
Wyróżnienie - dzieci z klas I-III ze
świetlicy SP w Głoskowie

Konkurs na Pisankę
Wielkanocną

Kategoria prace indywidualne
- szkoła podstawowa
I miejsce - Dominika Kucharska, SP w Gło-
skowie
II miejsce - Aleksandra Bartusek, SP w Jaga-
rzewie
III miejsce - Anna Gołębiowska, SP nr
5 w Piasecznie
Kategoria prace zbiorowe
- szkoła podstawowa
I miejsce - Filia SP nr 5 w Piasecznie, SP z Jó-
zefosławia
II miejsce - SP z Głoskowa
III miejsce - Filia SP nr 5 w Piasecznie, SP
z Józefosławia

Kategoria prace indywidualne
- przedszkola
I miejsce - Anna Kandyda
II miejsce - Julia Rewerska - Świat Bajek, Pia-
seczno
III miejsce - Karol Kącki - Smyk, Zalesie Dolne
Kategoria prace zbiorowe
- przedszkola
I miejsce - Świetlica ze Złotokłosu
II miejsce - Kolorowa Kraina - Grupa Motyli,
Jazgarzew
III miejsce - Świat Bajek, Piaseczno

Konkurs
na Mazurek Wielkanocny

I miejsce - Klub Seniora z Chojnowa
II miejsce - Katarzyna Chrzanowska z Woli
Gołkowskiej
II miejsce - Monika Płaskocińska z Gołkowa
III miejsce - Niepubliczne Przedszkole „Świat
Bajek”, Grupa Tygryski
III miejsce - Zasadnicza Szkoła Zawodowa
w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pia-
secznie

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dy-
plomy oraz nagrody rzeczowe. Nagrody
w konkursach ufundowali: ZPH Baja

w Piasecznie, Kaufland Polska Mar-
kety Sp. z o. o. Sp. k., Miejsko-Gmi-
nny Ośrodek Kultury w Piasecznie,
Biuro Promocji Urzędu Miasta
i Gminy w Piasecznie. Głównym
sponsorem Kiermaszu Wielkanoc-
nego była firma AQUARIUS & CO
z Piaseczna. Organizatorzy serdecz-
nie dziękują wszystkim sponsorom
oraz instytucjom, które zaangażo-
wały się w pomoc przy organizacji
imprezy: Szkole Podstawowej nr
1 w Piasecznie, młodzieży z kl. II LZ
Zespołu Szkół nr 1 w Piasecznie

pod kierunkiem pani Elżbiety Zawadz-
kiej, Kazimierze i Romanowi Rososzczu-
kom, ZHP Piaseczno, Komendzie Policji
w Piasecznie, Straży Miejskiej, Przedsię-
biorstwu Usług Komunalnych „Sita Sp.
z o. o. ' z Piaseczna, Agencji Ochrony 'Se-
curitypol'. 

Organizatorzy planują wpisanie Kier-
maszy Wielkanocnych na stałe do kalen-
darza imprez w naszym mieście. 

Monika Gielecińska
Muzeum Regionalne w Piasecznie

KIERMASZ WIELKANOCNY W PIASECZNIE
W Niedzielę Palmową piaseczyński rynek zapełnił się kramami i straganami. Znala-
zły się na nich palmy wielkanocne, pięknie zdobione pisanki, kraszanki, oklejanki
oraz wyroby plastyki obrzędowej z Podlasia i regionu łowickiego. 


